CITTA’ DI LENTINI

(Provincia di Siracusa)

!

OGGETTO: Realizzazione Evento “Il Pane di Lentini” - Atto d'indirizzo.

.. \ ;
L’anno duemiladiciannove il giorno d\% .......... del mese di a,PQ*@._ ........ alle ore gﬂhf@ e segg.,

nell’aula delle adunanze, convocata dal Sindaco, si & riunita la Giunta Municipale con l'intervento dei Sigg.

’ P A
1. BOSCO Saverio o K Sindaco
2. BRANCATO Rita ¥ (| Assessora
3. SAGGIO Dario ®’ O Assessore
4, BUFALINO Alessio %) O Assessore
5. VALENTI Alessio | ﬁ Assessore /Vice Sindaco
>1 2

TOTALE

Assiste il _~ Segretario Generale MM@@@’H Sindaco, constatato il mumero legale degli

intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta di deliberazione entro riportata; :
Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 53 della L. n. 142/90, recepita con L.R. n. 48/91 e successive modificazion;

Con voti unanimi favorevoli,

DELIBERA
Kapprbvaxe la entro riportata proposta di deliberazione, con le seguenti: (1)

aggiunte/integrazioni (1)
1 modifiche/sostituzioni (1)

O con separata unanime votazione; potendo derivare all’Ente danno nel ritardo della relativa esecuzione, stante
'urgenza, dichiarare la presente delibera immediatamente esecutiva ai sensi dellart. 16 della L.R. n. 44/91.(1)

[0 con separata unanime votazione, dichiarare la presente immediatamente escutiva, ai sensi dell’art 12, comma 2°
della L.R. 44/91. (1)

(1) Segnare con X le parti deliberate e depennare le parti non dellberate
N.B. Il presente verbale deve ritenersi manomesso alferquande I'abrasione, 'aggiunta o la correzione at presente atto non sia afr ancata

dall'approvazione del Segretario verbalizzante.




PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

tto d’indirizzo.

L
5 fd@e\nte: IL FUNZIONARIO p
/wvé@% le7e
LUy ﬁ ..... ( ﬂqg}ou

OGGETTO: Realizgazione Evento “Il Pane di Le

Premesso che la Festa di Sant’Alfio a Lentini & il piti importante appuntamento annuale che fa

riemergere il senso di appartenenza nei cittadini e funge da richiamo e attrattiva turistica perinon
residenti;- .

Che uno dei compiti fondamentali dell’ Amministrazione Comunale & la promozione del territorio
e del suo patrimonio culturale, attraverso la valorizzazione delle tradizioni che accompagnano e
integrano le celebrazioni religjose;

Che nei mesi scorsi si sono svolti degli incontri tra I'Ufficio Event], la Sezioni locali di Slow Food,
la Pro Loco e I'Archeoclub, volti alla creazione di una rete per la realizzazione di iniziative a
carattere culturale, non trascurando I'aspetto della valorizzazione e promozione del loro territorio;

Vista Ja disponibilita da parte delle suddette associazioni alla realizzazione di un evento
denominato “Il Pane di Lentini” da svolgersi giorno 8 maggio 2019 nei locali della
Biblioteca Civica Riccardo da Lentini, che consistera nella presentazione del libro del dott.
Renzo Pierpaolo Turco dal titolo “Il Pane di Lentini, viaggio tra tradizione, simbolismo e
sacralitd” e l'allestimento di una mostra fotografica della fotografa Ylenia Imprima,
corredata da copie dei documenti d’archivio sul pubblico panizzo e oggetti legati alla
panificazione, che verra inaugurata gio'rno 8 maggio p.v. e rimarra aperta e fruibile per
tutto il periodo dei festeggiamenti in onore del Santo Patrono;

Dato atto che per la realizzazione del suddetto evento non ci saranno oneri a carico
dell’Ente;

Ritenuto opportuno fornire agli uffici ed ai servizi comunali indicazioni operative in
modo da garantire il corretto svolgimento della manifestazione;

Visti:
- L'O.EE.LL. vigente; u.
.~ Lo Statuto del Comune di Lentini;
- lanormativa vigente in materia di eventi pubblici;

PROPONE

Approvare e realizzare 'evento denominato “Il Pane di Lentini” programmato per giorno -
8 maggio p.v. con la presentazione del libro del dott. Renzo Pierpaolo Turco dal titolo “II
Pane di Lentini, viaggio fra tradizione, simbolismo e sacrality” e Iallestimento di una
mostra fotografica della fotografa Ylenia Imprima, corredata da copie dei documenti
d‘archivio sul pubblico panizzo'e oggetti legati alla panificazione, che verra inaugurata




giorno 8 maggio p.v. e rimarra aperta e fruibile per tutto il periodo dei festeggiamenti in

onore del Santo Patrono;

Dare mandato ai coordinatori dei Settori 1° e 4° di predisporre la presenza del personale
comunale per V'apertura al pubblico della suddetta mostra e naturalmente, in occasione

della presentazione del suddetto libro.
7 _

......... e

Parere in ordine alla regolarita contabile: Favorevole/Contrario per i seguenti motivi:




ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta imputazione e relativa capienza, nonché la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti dell’art. 13 della L.R. 2. 44/91 e successive
modificazioni, ai seguenti capitoli;

. Capitolo Codice/Intervento *_Gestione Previsigne Impegni ad oggi Disponibilita

gomp./res. 200..

ierieeriesnseneas rerrer comp./res. 200..

_comp./res. 200..

It prese verbale dopo la letrura si sottoscrive
L'AS3HSSO ZIAN

AP

L oo
La presente deliberazione & stata trasmessa per I'esecuzione all"ufficio ..o COR PIOL. B «vvvvnnevines

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO DI SEGRETERIA
S T OO PP PSR PP PT PPN

Si attesta che il presente atto, ai sensi dell’art. 32, comma 5, della L.69/2009 & s.m.i. & stato pubblicato all’ Albe Pretorio del sito informatico del

Comune - s
o ~ = R2018
- www comune. lentipi.st.it al n. g%o' ....... in data ﬂ 1APi ..................
¢ che avverso il presente atto, nel pcnod.oliallAPR?mg al ZBAP R...2ﬂlﬂon sene pervenuti reclami e/o opposizioni.
iL RESPONSABILE DELL’UFFICIO PROTOCOLLO
1 T PP PSP

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

1l sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione del Messo e del Responsabile del servizio protocollo, cke Ia presente deliberazione & stata
. . i . . AFi 2044
pubblicata all’ Albo Pretorio del sito informatico del Comune www.comuue.lggnm.sg.itaal ] APR 2019 al 2 5!“ lorma dell"art.

197 del vigente O.EE.LL. ¢ che contro la stessa — non — sono stati presentati reclami.
‘ iL SEGRETARIO GENERALE

ai sensi dell’art. 12, comma 1, della L.R. n.44/91

IL SEGRETARIO GENERALE

E' copia conforme o syo orlginale
per la pubblicazione. |
Lentini-,




